ترجمه علی اصغر بهرامی و فرنگیس مزداپور. تهران: روشنگران و مطالعات زنان.

هینلز، جان راسل. ۱۳۸۹. *شناخت اساطیر ایران*. ترجمه احمد تفضلی و ژاله آموزگار. تهران: چشمه.

یشت‌ها. ۱۳۵۶. ترجمه ابراهیم پورداوود. ج ۲. تهران: دانشگاه تهران.

یسنایا. ۱۳۸۰. ترجمه ابراهیم پورداوود. تهران: اساطیر.

References

- Āmūzegār, Žāle. (1996/1374SH). *Tārīxe Asātīrī-ye Īrān*. Tehrān: samt.
- Āmūzegār, Žāle. (2011/1389SH). *Tārīxe Asātīrī-ye Īrān*. Tehrān: samt.
- Eliade, Mircea. (2011/1389SH). *Češm-andāzhā-ye Ostūreh (Aspects du mythe)*. Tr. by Jalāl Sattārī. Tehrān: Tūs.
- Eslāmī Nadūšan. Mohammad-alī. (2008/1386SH). *Eblīs dar Revāyāt va Adabe Fārsī. Fasl-nāme-ye Hastī*. 1st Year. No. 4. Pp. 130-139.
- Augustinus, Saint. (2004/1382SH). *E'terāfāt (Confessiones=st. Augustine's Confessions in kwlksoun)*. Tr. by Afsāneh Nejātī. Tehrān: Soxan.
- Avestā*. (2002/1380SH). Tr. by Jalīl Dūst-xāh. 2nd Vol. Tehrān: Morvārīd.
- Bahār, Mehr-dād. (2003/1381SH). *Az Ostūre tā Tārīx*. Collector Abo al-qāsem Esmā'īl-pūr. Tehrān: Češme.
- Bahār, Mehr-dād. (2009/1387SH). *Pažūhešī dar Asātīre Īrān*. Tehrān: Āgāh.
- Bahār, Mehr-dād. (1997/1375SH). *Negāhī be Tārīxe Asātīre Īrāne Bāstān*. Tehrān: Elm.
- Bahrāmī, Askar. (2010/1388SH). *Tārīxe Asātīre Īrān*. Tehrān: Qoqnūs.
- Behzādī, Roqayyeh. (1990/1368SH). *Bondahešne Hendī*. Tehrān: Mo'asese-ye Motāle'āt va Tahqīqāte Farhangī.
- Bierlein, J. F. (2013/1391SH). *Ostūrehā-ye Mowāzī (Parallel myths)*. Tr by. Abbās Moxber. Tehrān: Markaz.
- Bīglar, Mohamma-taqī. (2017/1395SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Gonāh dar Qorāne Karīm va Masnavī-ye Mowlavī*". *Fasl-nāme-ye Motāle'āte Qorānī*. 7th Year. No. 66. Pp. 75-97.
- Bāqerī. Ma'sūmeh. (2006/1384SH). "*Gonāhe Garšāsp*". *Majalle-ye Motāle'āte Īrānī*. 4th Year. No. 7. Pp. 97-114.
- Bartol'd, Vasilii Vladimirovich. (1991/1369SH). *Darbāre-ye Hemāse-ye Mellī-ye Īrān (Barthold's Iran)*. Tr. by Key-kāvūs Jahān-dārī. Haftād Maqāleh. With the Effort of Yahyā Mahdavī va Īraj Afšār. 1st Vol. Tehrān: Asātīr.
- Burn, Lucilla. (2007/1385SH). *Ostūrehā-ye Yūnānī (Greek myths)*. Tr by Abbās Moxber. Tehrān: Markaz.
- Carnoy, Albert Joseph. (2005/1383SH). *Asātīr Īrānī (Iraninan mythology)*. Tr. by Ahmad Tabātabāyī. Tehrān: Elmī.

- Chidester, David. (2002/1380SH). *Šūre Jāvďānegī (Patterns of power: religion and politics in American culture)*. Tr by Qolām-hoseyn Tavakkolī. Qom: Markaze Motāle'āt.
- Christensen, Arthur. (1377/1355SH). *Kīyānīyān (Les Kayanides)*. Tr. by Zabīho al-Ilāh Safā. Tehrān: Bongāhe Našr va Tarjome-ye Ketāb.
- Christensen, Arthur. (1990/1368SH). *Noxostīn Ensān va Noxostīn Šahrīyār (Les types du premier homme et du premier roi dans l'histoire legendaire des Iraniens)*. Tr. by Žālleh Amūzegār. Tehrān: Češmeh.
- Dumezil, Georges. (2005/1383SH). *Sarnevešte Šahrīyār (Entre les dieux et les hommes--un roi (Yayāti, Yima, Eochaid Feidlech))*. Tr. by Mahdī Bāqī and Šīrīn Moxtārīyān. Tehrān: Qesse.
- Faranbaq, Dādegī. (1991/1369SH). *Bondahešn*. Tr. by Mehrdād Bahār. Tehrān: Tūs.
- Guillemin, Jacques Duchesne. (2003/1381SH). *Ūrmazd va Ahrīman (Ormazd et Ahriman = l' Aventure dualiste dans l'antiquite)*. Tr. by Abbās Bāqerī. Tehrān: Farzān.
- Guirand, Felix and Others. (2007/1385SH). *Asātīre Āšūr va Bābol (The myths of Assyria and Babylonia)*. Tr. by Abo al-qāsem Esmā'īl-pūr. Tehrān: Qatre.
- Hamilton, Edith. (2005/1383SH). *Seyrī dar Asātīre Yūnān va Rom (Mythology: Timeless tales of Gods and Heroes)*. Tr. by Abdo al-hoseyn Šarīfīyān. Tehrān: Asātīr.
- Hansen, Kurt Heinrich. (1896/1374SH). *Šāh-nāme Ferdowsī "Sāxtār va Qāleb" (Das Iranische konigsbuch: Aufbau und Gestalt des Schahname von Firdosi)*. Tr. by Key-kāvūs Jahān-dārī. Tehrān: Farzān Rūz.
- Hinnells, John Russell. (2011/1389SH). *Šenāxte Asātīr Īrān (Persian mythology)*. Tr. by Ahmad Tafazzolī va Žālleh Amūzegār. Tehrān: Češmeh.
- Hooke, Samuel Henry. (2003/1381SH). *Asātīre Xāvare-mīyāne (Middle Eastern mythology)*. Tr. by Alī-asqar Bahrāmī and Farangīs Mazdā-pūr. Tehrān: Rowšan-garān va Motāle'āte Zanān.
- Ions, Veronica.

(1995/1373SH). *Asātīre Rom (Roman mythology)*. Tr. by Bājelān Farroxī. Tehrān: Asātīr.
- Joqatāyī, Sādeq. (2019/1397SH). "Šeqāvat va Šekanjeh dar Asātīr va Hamāsehā-ye Īrānī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch*. 14th Year. No. 50. Pp. 75-105.
- Kazāzī. Mīr Jalālo al-ddīn. (2006/1384SH). *Nāme-ye Bāstān*. 1st Vol. Tehrān: Samt.

- Pinsent, John. (2001/1379SH). *Šenāxte Asātīre Yūnān (Greek mythology)*. Tr. by Bajelān Farroxī. Tehrān: Asātīr.
- Lancelyn, Green, Roger. (2003/1381SH). *Asātīre Yūnān (Heroes of Greece and Troy, retold from the ancient authors)*. Tr. by Abbās Āqājānī. Tehrān: Sorūš.
- Majīd-zāde, Yūsof. (2001/1379SH). *Tārīx va Tamadone Beyno al-nahreyn (Tārīxe Farhangī- Ejtemā'ī)*. 2nd Vol. 2nd ed. Tehrān: Markaze Našre Dāneš-gāhī.
- Māl-mīr, Teymūr. (2017/1395SH). "Naqše Ostūrehā-ye Gonāhe Noxostīn dar Motūne Adabī". *Fasl-nāme-ye Taxassosī-ye Tafsīr va Tahlīle Motūne Zabān va Adabīyyāte Fārsī*. 8th Year. No. 30. Pp. 11-29.
- Mo'īn. Mohammad. (2007/1385SH). *Farhange Loqat*. Tehrān: Rāhe Rošd.
- Mole, Marijan. (2017/1395SH). *Āyīne Ostūre va Keyhān-šenāsī dar Īrān (Culte, mythe et cosmologie dans l'Iran ancien: le problème zoroastrien et la tradition mazdéenne)*. Tr. by Mohammad Mīrzāyī. Tehrān: Negāhe Mo'āser.
- Mollā-yūsefī, Majīd and Me'mārī, Dāvūd. (2012/1390SH). "Gonāhe Noxostīn az Dīd-gāhe Eslām va Masīhīyat". *Fasl-nāme-ye Adyān va Erfān*. 44th Year. No. 2. Pp. 101-126.
- Mīnūye Xerad. (2001/1379SH). Tr. by Ahmad Tafazzollī. Tehrān: Tūs.
- Rāstī, Narges. (2016/1394SH). "Barrasī-ye Tahlīlī-ye Azābe Xodāyān dar Asātīre Melal" *Fasl-nāme-ye Pārseh*. 15th Year. No. 25. Pp. 79-109.
- Rosenberg, Donna. (2001/1379SH). *Ostūrehā-ye Jahān (World my theology: an anthology of the great myths and epics)*. Tr. by Abdo al-hoseyn Šarīfīyān. Tehrān: Asātīr.
- Sāberī Varzeneh, Hoseyn and Montazerī, Seyyed Sa'īd-rezā. (2020/1398SH). "Gūne-šenāsī Manša'e Marg dar Asātīr" *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch*. 15th Year. No. 56. Pp. 183-216.
- Šafā, Šojā'o al-ddīn. (2005/1383SH). *Afsāneh-ye Xodāyān*. Tehrān: Donyā-ye Now.
- Še'r-dūst, Alī-asqar. (2014/1392SH). *Nowrūz va Sar-češmehā-ye Āfarīneš va Tajdīde Hayāt dar Adyān va Asātīr*. Tehrān: Šahr-yārān.
- Warner, Rex. (2008/1386SH). *Dāneš-nāme-ye Asātīre Jahān (Encyclopedia of world mythology)*. Tehrān: Ostūre.

Xošdel, Maryam. (2015/1393SH). "*Tabyīne Mas'ale-ye Gonāhe Noxostīn bā Tekye bar Ārā'e Īrnā'ūs*". *Fasl-nāme-ye Ma'refate Adyān*. 6th Year. No. 1. 21 Serial Number. Pp. 29-48.

Yashts. (1978/1356SH). Tr. by Ebrāhīm Pūr-dāvūd. 2nd Vol. Tehrān: University of Tehran.

Yasna. (2002/1380SH). Tr. by Ebrāhīm Pūr-dāvūd. Tehrān: Asātīr.

Zabīh-nīyā, Āsīye and Akbarī, Manūčehr. (2014/1392SH). *Terāžedī dar Asātīre Īrān va Jahān*. Tehrān: Soxan.

Zaehner, Robert Charles. (2011/1389SH). *Zarvān yā Me'mārī-ye Zartoštī-garī (Zurvan, a zoroastrian dilemma)*. Tr. by Teymūr Qāderī. Tehrān: Amīr-Kabīr.